Pará , 15 de Maio de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XI | Nº 2487

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             39

Publicado por:
Edson Nascimento Tavares

Código Identificador:25D01603

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA

PUBLICAÇÃO DE RATIFICAÇÃO

NÚMERO DO PROCESSO: 2020040501
DISPENSA DE LICITAÇÃO: 7/2020-040501
FUNDAMENTO: ART. 24 LEI 8.666/93 E ART. 4 LEI 13.979/20.
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/ FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE MAGALHÃES BARATA E
EMPRESAS: R.V. DA S. MARQUES EIRELI, CNPJ:
06.105.627/0001-93, VALOR TOTAL: R$ 15.820,70 (quinze mil,
oitocentos e vinte reais e setenta centavos); C J A PARENTE, CNPJ
83.646.307/0001-91, R$ 129.773,00 (cento e vinte e nove mil,
setecentos e setenta e três reais); RET FARMA DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALA, CNPJ
12.313.826/0001-90, R$ 69.944,00 (sessenta e nove mil, novecentos e
quarenta e quatro reais); P P F COM E SERV EIRELI, CNPJ
07.606.575/0001-00, R$ 87.390,00 (oitenta e sete mil, trezentos e
noventa reais); F ARAUJO DA CUNHA COMERCIO DE
MEDICAMENTO EIRELLI-ME, CNPJ 19.558.415/0001-03, R$
66.608,10 (sessenta e seis mil, seiscentos e oito reais e dez centavos).
RATIFICAÇÃO: 04 de maio de 2020.

RAIMUNDO SOARES LOPES
Secretario Municipal de Saúde

Publicado por:
Euler Lopes Corrêa

Código Identificador:89D536DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº: 20200099
ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2020-040501
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O): P P F COM E SERV EIRELI
CNPJ: 07.606.575/0001-00
OBJETO: AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS DE USO
HOSPITALAR E INSUMOS (MEDICAMENTOS, MATERIAL
TÉCNICO, LABOTATORIAL, EPI) PARA UTILIZAÇÃO NO
ENFRENTAMENTO A PANDEMIA CAUSADA PELO NOVO
CORONA VÍRUS NO MUNICÍPIO DE MAGALHÃES BARATA
VALOR TOTAL: R$ 87.390,00 (oitenta e sete mil, trezentos e
noventa reais)
VIGÊNCIA: 12 de Maio de 2020 a 12 de Agosto de 2020
DATA DA ASSINATURA: 12 de Maio de 2020

CONTRATO Nº: 20200100
ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2020-040501
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O): F ARAUJO DA CUNHA COMERCIO DE
MEDICAMENTO EIRELLI-ME
CNPJ: 19.558.415/0001-03.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS DE USO
HOSPITALAR E INSUMOS (MEDICAMENTOS, MATERIAL
TÉCNICO, LABOTATORIAL, EPI)PARA UTILIZAÇÃO NO
ENFRENTAMENTO A PANDEMIA CAUSADA PELO NOVO
CORONA VÍRUS NO MUNICÍPIO DE MAGALHÃES BARATA
VALOR TOTAL: R$ 66.608,10 (sessenta e seis mil, seiscentos e oito
reais e dez centavos)
VIGÊNCIA: 12 de Maio de 2020 a 12 de Agosto de 2020
DATA DA ASSINATURA: 12 de Maio de 2020

CONTRATO Nº: 20200101
ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2020-040501
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA(O): RET FARMA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALA
CNPJ: 12.313.826/0001-90
OBJETO: AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS DE USO
HOSPITALAR E INSUMOS (MEDICAMENTOS, MATERIAL
TÉCNICO, LABOTATORIAL, EPI)PARA UTILIZAÇÃO NO
ENFRENTAMENTO A PANDEMIA CAUSADA PELO NOVO
CORONA VÍRUS NO MUNICÍPIO DE MAGALHÃES BARATA
VALOR TOTAL: R$ 69.944,00 (sessenta e nove mil, novecentos e
quarenta e quatro reais)
VIGÊNCIA: 12 de Maio de 2020 a 12 de Agosto de 2020
DATA DA ASSINATURA: 12 de Maio de 2020

CONTRATO Nº: 20200102
ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2020-040501
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O): R.V. DA S. MARQUES EIRELI
CNPJ: 06.105.627/0001-93
OBJETO: AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS DE USO
HOSPITALAR E INSUMOS (MEDICAMENTOS, MATERIAL
TÉCNICO, LABOTATORIAL, EPI)PARA UTILIZAÇÃO NO
ENFRENTAMENTO A PANDEMIA CAUSADA PELO NOVO
CORONA VÍRUS NO MUNICÍPIO DE MAGALHÃES BARATA
VALOR TOTAL: R$ 15.820,70 (quinze mil, oitocentos e vinte reais
e setenta centavos)
VIGÊNCIA: 12 de Maio de 2020 a 12 de Agosto de 2020
DATA DA ASSINATURA: 12 de Maio de 2020

CONTRATO Nº: 20200103
ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2020-040501
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O): C J A PARENTE
CNPJ: 83.646.307/0001-91
OBJETO: AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS DE USO
HOSPITALAR E INSUMOS (MEDICAMENTOS, MATERIAL
TÉCNICO, LABOTATORIAL, EPI)PARA UTILIZAÇÃO NO
ENFRENTAMENTO A PANDEMIA CAUSADA PELO NOVO
CORONA VÍRUS NO MUNICÍPIO DE MAGALHÃES BARATA
VALOR TOTAL: R$ 129.773,00 (cento e vinte e nove mil,
setecentos e setenta e três reais)
VIGÊNCIA: 12 de Maio de 2020 a 12 de Agosto de 2020
DATA DA ASSINATURA: 12 de Maio de 2020

RAIMUNDO SOARES LOPES
Secretario Municipal de Saúde

Publicado por:
Euler Lopes Corrêa

Código Identificador:AE0EB98B

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº: 20200088
ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2020-180303
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
MAGALHÃES BARATA
CONTRATADA (O): L A DA C PAES JUNIOR SERVICOS
EIRELI
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO DE
EDITAIS, CONTRATOS, HOMOLOGAÇÃO, EXTRATOS E
OUTROS QUE SE FIZEREM NECESSÁRIOS NOS JORNAIS DE
GRANDE CIRCULAÇÃO E IMPRENSAS OFICIAIS, A FIM DE
ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA, SECRETARIAS E
FUNDOS DO MUNICÍPIO DE MAGALHÃES BARATA.
VALOR TOTAL: R$ 60.800,00 (sessenta mil, oitocentos reais)
VIGÊNCIA: 28 de Abril de 2020 a 31 de Dezembro de 2020
DATA DA ASSINATURA: 28 de Abril de 2020.

CONTRATO Nº: 20200089
ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2020-180303
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA (O): L A DA C PAES JUNIOR SERVICOS
EIRELI